

ZMLUVA O DIELO č.: 2020111

uzatvorená v zmysle Obchodného zákonníka

Článok prvý **Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ: **Správa majetku mesta n.o., Partizánske**
29.augusta 1191/5, 958 01 Partizánske
IČO: **37923145**
DIČ: **2022092963**
Štatutárny orgán: **Ing. Branislav Lačný, riaditeľ**
Bankové spojenie: **ČSOB, a.s. Pobočka Partizánske**
IBAN: SK10 7500 0000 0040 0301 5169
Registrácia: **Okresný úrad Trenčín, reg. č. OVVS/NO/89-16/2005**
- 1.2 Zhotoviteľ: **Vladimír Kováč – predaj , servis**
Skačany 315
958 53 Skačany
IČO: **33566071**
DIČ: **1020439981**
Štatutárny orgán: **Vladimír Kováč, súkr. podnikateľ**
Bankové spojenie: **SLSP , filiálka Partizánske,**

Registrácia: **Okresný úrad Prievidza živnostenský register č.305-3327**

sa dohodli na nasledovnom znení zmluvy:

Článok druhý **Predmet plnenia**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce na výmene 3 ks gamatiiek KARMA BETA v KD Návojevce , dodať 3 ks KARMA BETA 5 a uviesť ich do trvalej prevádzky, podľa technickej špecifikácie, ktorá je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.

Článok tretí **Cena plnenia a platobné podmienky**

3.1 Konečná cena diela bola stanovená dohodou vo výške 1 657,60 € bez DPH (1 989,12 € vrátane DPH). Prípadné zmeny colných a daňových predpisov v dobe medzi podpísaním zmluvy o dielo a prebratím diela objednávateľom budú premietnuté do konečnej ceny diela. Zhotoviteľ nie je oprávnený za žiadnych okolností požadovať, nárokovať alebo sa domáhať zvýšenia ceny dohodnutej v tomto bode zmluvy, a to bez ohľadu na skutočnosť, či takýto dôvod existoval pred uzatvorením tejto zmluvy, alebo vznikol po je uzavretí, či bol spôsobený zmluvnou stranou alebo treťou osobou, alebo sa jednalo o udalosť mimo vplyvu ktoréhokoľvek subjektu, napr. prírodné a iné katastrofy, havárie, nevhodné klimatické podmienky. Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny ani v dôsledku vlastných chýb, napr. vlastného chybného plánovania, chybnnej realizácie, alebo chýb tretích osôb prostredníctvom ktorých vykonáva dielo a nedostatočnej koordinácie, realizácie a kontroly realizácie diela. Práce vykonané zhotoviteľom nad rámec tejto zmluvy, ktoré neboli písomne

odsúhlasené objednávateľom, a na ktoré nebol uzavretý dodatok k tejto zmluve, nebudú objednávateľom uznané a zhotoviteľovi uhradené.

3.2 Po sprevádzkovaní diela a protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela spolu s predložením dokladov podľa predmetu plnenia je objednávateľ povinný uskutočniť úhradu konečnej ceny do 14 dní po obdržaní vyúčtovacej faktúry na účet zhotoviteľa.

3.3 Ak bude objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.

3.4 V prípade, ak sa preukáže do ukončenia a/alebo po ukončení vykonania diela zhotoviteľom, že zhotoviteľ nevykonal všetky práce požadované podľa tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený jednostranne znížiť platby požadované zhotoviteľom o sumu prác, ktoré neboli vykonané.

3.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek jednostranne započítať na zaplatenie ceny diela zmluvné pokuty a/alebo iné sankcie a/alebo náhradu škody, na ktoré má voči zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy nárok, s čím zhotoviteľ výslovne súhlasí.

3.6 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne poskytnúť spolupôsobenie, ak si nebude plniť riadne a včas svoje povinnosti podľa tejto zmluvy a plnenie podmienok tejto zmluvy, ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovaného diela alebo ak objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy. V prípade odstúpenia je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi všetky doklady prevzaté od neho za účelom zhotovovania diela, ako doklady týkajúce sa dovtedy vykonaných častí diela a je povinný poskytnúť objednávateľovi súčinnosť tak, aby ďalší priebeh zhotovovania diela nebol žiadny spôsobom dotknutý alebo znemožnený. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škodu, ktorá mu tým vznikla. Predčasné ukončenie tejto zmluvy, bez ohľadu na zmluvnú stranu, ktorá od zmluvy odstúpila, sa nedotýka zodpovednosti zhotoviteľa za vady a nedostatky už vykonaného diela a plynutia záručných dôb.

Článok štvrtý Dodacie podmienky

4.1 Zhotoviteľ diela dodá predmet tejto zmluvy bez vád a nedorobkov do troch týždňov od podpísania tejto zmluvy.

4.2 Ak zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním predmetu tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania. Úhradou zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

4.3 Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak nastane prekážka, ktorá je nezávislá od vôle zhotoviteľa a bráni mu v splnení predmetu zmluvy – tzv. vyššia moc, napr. živelná pohroma, vojnové udalosti, ďalej pre nesplnenie časového harmonogramu dodávateľov stavebných prác, elektromontáže a pod., na ktoré nutne nadväzuje dodávka a montáž.

Článok piaty **Miesto dodávky**

5.1 Predmet zmluvy o dielo sa odovzdá objednávateľovi na adrese KD Návojevce. O prevzatí predmetu zmluvy o dielo sa vyhotoví preberací protokol.

Článok šiesty **Záruka za kvalitu, záručný servis**

6.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku za kvalitu za predmet zmluvy, počas záručnej doby, ktorá trvá 24 mesiacov od dátumu podpísania protokolu o prevzatí diela.

6.2 Záruka sa nevzťahuje na závady vzniknuté neodborným zaobchádzaním a závady vzniknuté v rozpore s návodom na obsluhu.

6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje že počas záručnej doby uvedie predmet plnenia do správneho technického a úžitkového stavu na svoj náklad do 30 dní od písomného nahlásenia poruchy na email , resp. na mobilné číslo

6.4 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote, ak objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do štrnástich (14) dní odo dňa doručenia faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Článok siedmy **Ďalšie ustanovenia**

7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci s pri výkone v zmluve dojednaných prác budú zdržiavať v priestoroch im určených pre prácu.

7.2 Všetky dodávateľom používané technické prostriedky a zariadenia budú vyhovovať príslušným technickým normám a predpisom.

Článok ôsmy **Zmeny a doplnky**

8.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy o dielo sú platné len v tom prípade, pokiaľ sú vyhotovené v písomnej firme a podpísané oboma stranami.

8.2 Pre odstúpenie od tejto zmluvy a pre ustanovenia neupravené touto zmluvou platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

8.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledujúce doklady:
Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu plnenia a cenová rekapitulácia

8.4 Objednávateľ potvrdzuje svojim podpisom, že bol oboznámený so všetkými podmienkami tejto zmluvy o dielo a nemá voči nej žiadne námietky.

8.5 Táto zmluva bola vyhotovená v 2 exemplároch, pričom ako objednávateľ, tak zhotoviteľ dostanú po 1 exemplári.

Partizánske dňa: 23.11.2020

Vladimír KOVÁČ

.....
objednávateľ

.....
zhotoviteľ

Prílohy:

Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu plnenia a cenová rekapitulácia

Príloha č. 1

Špecifikácia predmetu plnenia a cenová rekapituláciaZadanie: **Výmena 3 ks gamatiek KARMA BETA 5 v KD Návojovce**Technické riešenie: **Pre potreby vykurovania sú nadimenzované tri kusy plynových gamatiek KARMA BETA 5**Technické parametre pre 1 ks: **Max. tepelný výkon – 4,7kW****Spotreba ZP – 0,59 m³/hod**

Ceny:

1. Plynové kachle Karma Beta 5	20	3	ks	370,00	1110,00
2. Ventil guľ. Plyn 1/2	20	3	ks	3,35	10,05
3. Hadica plyn flexi PEPE	20	3	ks	8,91	26,73
4. Pur pena 750ml	20	3	ks	4,67	14,01
5. Spotr. materiál / tech. plyny/	20	3	ks	15,00	45,00
6. Réžijné a oobstarávacie náklady	20	1	ks	16,81	16,81
7. Montážne práce výmena gamatiek	20	3	ks	120,00	360,00
8. Demontáž gamatiek	20	3	ks	25,00	75,00

Suma celkom bez DPH:	1 657,60 €
20% DPH:	331,52 €
Suma celkom :	1 989,12 €

Objednávateľ zabezpečí prístup k predmetu plnenia.

Ostatné práce, nevyhnutné na uvedenie do prevádzky, demontáž a montáž budú účtované hodinovou sadzbou 17,-- € + DPH.

Tieto práce však budú nutné iba v prípade nedodržania technických podmienok a dostatočného prístupu k zariadeniam a budú realizované až po písomnom odsúhlasení objednávateľom, na ktoré bude uzavretý dodatok k tejto zmluve.

Cenová rekapitulácia**Celková cena diela predstavuje:****1 989,12 s DPH**

✓